

آیه الله حاج شیخ اصغر صالحی تبار فرزند حاج آقا جلیل، روز دهم فروردین ماه ۱۳۴۱ در شهر اصفهان محله چهارسوق مقصود چشم به جهان گشود.

دوران تحصیل :

مقطع ابتدایی را در دبستان شیخ لطف الله گذراندند که در آن زمان با تشکیل روضه هفتگی صبح های یکشنبه در منزل پدر و با تشویق برخی از معلمان اهتمام به آموزش مسائل دینی داشتند و سبب شد ایشان را به عنوان امام جماعت دانش آموزان مدرسه برگزینند.

دوران راهنمایی را در مدرسه حاتم بیگ گذرانده و در حدود سال ۱۳۵۲ به عنوان عضو کلوپ دینی مدرسه انتخاب شدند.

در این کلوپ که کار اصلی آنها امور فرهنگی ، تبلیغی بود با اساتید و دوستان مذهبی آشنا شدند که در شکل گیری تفکر مذهبی و انقلابی جوانان بسیار مؤثر بود و به عنوان یکی از جوانان فعال در جلسات قرائت قران و تفسیر ومداحی در شهر معروف بودند .

دبیرستان را یکسال در مدرسه صارمیه و حدود سه سال در مدرسه شهید نادریان خواجه به شکل شبانه مشغول تحصیل بودند ، چون روزها مشغول به کار بودند و آن سال ها اوج فعالیت های مبارزاتی انقلاب بود و ایشان در رشته

ادبیات مشغول به تحصیل شده که به لطف خدا در تحصیل دروس به خصوص عربی و معارف موفق و نمرات عالی داشته و همزمان هم یک درس حوزوی می خواندند.

در زمان انقلاب به عنوان یک نوجوان فعال در برخی از برنامه ها و فعالیتها از قبیل شعار نویسی و راهنمایی ها شرکت می کردند .

در همان دوران آشنایی مختصری با روحانیون و وعاظ و کتب حوزوی و راه و رسم طلبگی داشتند و با توجه به علاقه وافر ایشان در سال ۱۳۵۸ شمسی به طور رسمی در مدرسه صدر اصفهان مشغول به تحصیل دروس حوزوی شدند . ایشان چون از هوش و ذکاوت سرآمدی برخوردار بودند با جدیت و تلاش توانستند که در همان سال اول پایه ۳ حوزه را به اتمام رسانند.

هجرت به قم

آوازه استاد ماهر و خبیر در ادبیات مرحوم آیه الله مدرس افغانی که به حق استادی خبیر در حوزه های نجف و قم بودند سبب گردید که ایشان از حوزه اصفهان به حوزه مقدسه قم هجرت نمایند.

حضور ایشان در حوزه مقدسه قم به سه دوران تقسیم می شود.

۱- از سالهای ۵۹ تا ۶۱

در این دوران با توجه به اینکه درس های جامع المقدمات ، سیوطی ، مغنی ،
حاشیه ملا عبدالله و ... در اصفهان خوانده بودند لکن استاد را اشباع نکرده و
مجددا در مدرسه ملا صادق قم در درس مرحوم آیه الله مدرس با جدیت
شرکت نمودند.

۲- اواسط سال ۶۷ تا اواسط سال ۷۱

که در این دوره حضور خود در قم از محضر اساتید مجرب و پرآوازه قم
همچون: موسوی تهرانی، حسین شب زنده دار، پایانی، اعتمادی و محقق داماد
تمام دروس سطح عالی حوزه مانند: رسائل، مکاسب و کفایه الاصول را
گذرانند.

در کنار دروس فقه و اصول شرح تجرید را با شیخ علی پناه
(اشتهاردی) و منظومه را از محضر دکتر احمد بهشتی در روزهای پنجشنبه و
جمعه آموختند.

سپس در دروس خارج حج آیت الله العظمی فاضل لنکرانی و فقه و اصول
آیت الله العظمی سبحانی شرکت نمودند.

۳- از سالهای ۷۸ تا ۹۱

در دوره سوم از حضور ایشان به قم از دروس آیات عظام و مراجع بزرگ تقلید شیعه همانند: وحید خراسانی، مکارم شیرازی، شبیری زنجانی کسب فیض نمودند.

حوزه کهن اصفهان

در فاصله حضور خود در حوزه کهن اصفهان نیز از سال ۷۱ از دروس خارج مرحوم آیت الله صافی اصفهانی و آیت الله شیخ مجتبی بهشتی و مرحوم آیت الله سید محمد صادقی و خارج عروه را در محضر مرحوم شیخ ابوالقاسم انصاری بهره بردند.

تدریس

پس از بازگشت از قم در سال های ۱۳۶۱ تا ۱۳۶۶ شمسی مشغول به تدریس و تحصیل و تربیت شاگردان شدند و مدیریت مدرسه علمیه شفیعیه و اسماعلیه را عهده دار بودند. و در همین سال ها جلسات تفسیر و منبر و دعاهاى ندبه در اصفهان و اماکن دیگر را عهده دار بودند.

در سال ۱۳۶۶ مرحوم آیه الله ملک حسینی از شاگردان حضرت امام (ره) و نمایندگی حضرت امام در استان کهکلیویه و بویر احمد را برعهده داشتند ایشان را جهت تدریس و مدیریت حوزه علمیه امام علی ابن موسی الرضا

یاسوج دعوت نمودند و علمای اصفهان هم با توجه به جدیت و مدیریت که از ایشان سراغ داشتند مشوق ایشان بر قبول این مسولیت خطیر و بزرگ شدند.

در آن زمان با تدریس روزانه بالغ بر ده درس اهتمام جدی به تدریس داشته و همزمان به مدیریت مدرسه و امور فرهنگی استان محروم مشغول شدند.

در این سالها با پشتکار فروان و مثال زدنی هر چند در عرصه تحصیل از اساتید و بزرگان مشغول و فعالیت های تبلیغی و عمرانی مشغول بوده اند بوده اند اما از امر تدریس نیز غافل نشده و تمام دروس مقدمات مانند: تمام کتب جامع المقدمات، م، منطق کبری، شمسیه، سیوطی، مغنی، معالم، باب حادی عشر و تمام دروس سطح را مانند: شرح لمعه، جلدین اصول فقه، رسائل، مکاسب و کفایه مرحوم آخوند را تدریس نموده اند.

بحمدلله ایشان از سال ۵۸ مشغول به تدریس بوده اند و شاگردان بسیار خوبی را تربیت کرده که اکنون در کسوت لباس مقدس روحانیت در حوزه و دانشگاه و یا در مناصب اجرایی و سنگر خطابه و منبر مشغول به خدمت رسانی می باشند .

حضرت استاد تا کنون هیچ گونه هزینه ای بابت تدریس در این سالها دریافت ننموده اند و همکنون نیز از اساتید برجسته حوزه علمیه اصفهان می باشند که به

امر تدریس فقه و اصول و تفسیر برای طلاب در حوزه کهن صدر اصفهان
مشغول می باشند.